محمد پیامبر یگانه‌ای است که جوهر و حقیقتش به صورت‌های مختلف ظهور پیدا می‌کند تا به مؤمنان در زمان‌های مختلف بشارت دهد.^۳ با این بررسی می‌توانیم حکم کنیم که احادیث، حتی احادیث قدیمی، تا چه اندازه می‌توانسته است به آسانی تحت تأثیر افکار گنوسی قرار بگیرد.

۱. ابومنصور ععلی که او را یوسف بن عمر در سال ۱۲۰ هجری (۷۳۸ میلادی) به دار زد می‌گفت: «پیامبران هیچگاه تمام نمی‌شوند و رسالت به پایان نمی‌رسد». ابومنصور در تمسک به تأویل نمادین و نیز در قول به سقوط تکلیف از کسانی که به امام حقیقی ایمان می‌آورند و نیز در اقوال و نظریات دیگر بود. و نیز سخنی دارد که: «اول کسی که خدا آفرید عیسی بن مریم و علی بن ابی طالب بود».